SCRIPTA

Numéro Scripta : 4073

Auteur(s) : Philippe II Auguste, France (roi)

Bénéficiaire(s) : Étienne de Longchamp [particulier]

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1213, 14 avril-1213, 31 octobre]

Lieu d'émission : Pont-de-l'Arche

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

[Philippe II, roi de France,] donne en fief et à hommage lige à Étienne de Longchamp, la terre que Richard de Glanville possédait dans la vallée d'Auge.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Delisle Léopold, *Cartulaire normand de Philippe-Auguste, Louis VIII, Saint-Louis et Philippe le Hardi*, Caen, Hardel (MSAN ; 16, 2e série, 6, p. 160-390), 1852, n° 1109, p. 300.

b. Boussard Jacques, Monicat Jacques, Samaran Charles, *Recueil des actes de Philippe Auguste, roi de France*, t. 3, années du règne XXVIII à XXXVI (1er novembre 1206-31 octobre 1215), Paris, Imprimerie nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France ; 7), 1966, n° 1299, p. 436-437.

Dissertation critique

Datation proposée par BOUSSARD/SAMARAN/MONICAT, *Recueil des actes de Philippe Auguste*, t. 3, n° 1299, p. 436.

Texte établi d'après a

Notum, etc., quod nos dilecto et fideli nostro Stephano de Longo campo et heredi suo masculino de uxore sua desponsata damus et concedimus in feodum et hominagium ligium terram que fuit Ricardi de Glanvilla, quam in valle Augie possidebat, sicut eam tenebat, scilicet Glanvillam cum pertinentiis et cum omni melioratione et emendatione quam in eadem terra facere poterit, tenendam de nobis et heredibus nostris ab ipso et herede suo, sicut supradictum est, in feodum et hominagium ligium, reddendo nobis tale servicium quale predicta terra debet ad usus et consuetudines Normannie. Quod ut firmum, etc. Actum apud Pontem Arche, anno Domini M° CC° XIII°, regni XXXIII°.